АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 ^  2026 № зз*& г. Кыштым

О внесении изменений в постановление
администрации Кыштымского городского
округа от 18.01.2024 г. № 80 «Об утверждении
муниципальной программы «11оддержка
инициативных проектов в Кыштымском
городском округе» на 202-1 - 2026 гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Кыштымского городского округа от
11.12.2015 года № 3405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации Кыштымского
городского округа от 18.01.2024 г. № 80 «Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка инициативных проектов в Кыштымском городском
округе» на 2024 - 2026 гг. (в ред. от 28.01.2025 г. № 180) следующие
изменения:

в паспорте муниципальной программы строку «Финансовое
обеспечение Программы
Финансовое
обеспечение
Программы

» издожитьв следующей редакции:
Общий объем финансирования на реализацию
Программы за счет всех источников
финансирования 2024 -2026 гг. -  88433,70720
тыс. руб., в том числе:

| средства бюджета Кыштымского городеког о
! округа -  88,41472 тыс. рублей, в том числе по

I

I

j годам:
i в 2024 году -  31,83654 тыс. руби,
! в 7025 году -  31,82354 тыс. руб.;
! в 2026 году -- 24,75464 тыс. руб.; |
| средства областного бюджета 88326,29257 тыс.
I руб., в том числе по годам:

в 2024 году -  31 804,700 тыс. руб.;
в 2025 году -  31 791,71406 тыс. руб.;
в 2026 году -  24 729,87851 тыс. руб.;
средства иных источников финансирования -
19,000 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2024 году -  11,200 тыс. руб.;
в 2025 году -  3,900 тыс. руб.;
в 2026 году -  3,900 тыс. руб.

раздел 5 описательной части муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение Программы
Общий объем финансирования на реализацию Программы за счет всех

источников финансирования 2024 -2026 гг. -  88433,70729 тыс. руб., в том
числе:

средства бюджета Кыштымского городского округа -  88,41472 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2024 году -  31,83654 тыс. руб.;
в 2025 году -  31,82354 тыс. руб.;
в 2026 году -  24,75464 тыс. руб.;
средства областного бюджета 88326,29257 тыс. руб., в том числе по

годам:
в 2024 году -  31 804,700 тыс. руб.;
в 2025 году -  31 791,71406 тыс. руб.;
в 2026 году -  24 729,87851 тыс. руб.;
средства иных источников финансирования — 19,000 тыс. руб., в том

числе по годам:
в 2024 году -  11,200 тыс. руб.;
в 2025 году -  3,900 тыс. руб.;
в 2026 году -  3,900 тыс. руб.
приложение 2, приложение 3, приложение 4 к муниципальной

программе изложить в новой редакции (приложение 1, приложение 2,
приложение 3).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить па
начальника отдела управления проектами (проектный офис) администрации
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового
управления Гаврилову Л.О.

Подписан:
Заикин

^ ----Заищндлексей
Глава Кыштымского городского округа^ — — —- А.А . Заикин

ДРОБИ4 2026-02-"I
6 13:25:35

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « ^П» 2026 г. № С&Ь

Приложение 2
к муниципальной программе

«Поддержка инициативных проектов
в Кыштымском городском округе»

на 2024 -  2026 гг.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Поддержка инициативных проектов в Кыштымском городском округе»
на 2024 -  2026 гг. и их значениях

I

№
п/п

Наименование цели
(задачи) Показатель (индикатор) (наименование) Ед.

измерения

Значения показателей Отношение
значения

показателя
последнего

года
реализации

программы к
отчётному

году

2023
г.

2024
г.

2025
г.

2026
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель: Реализация социально значимых проектов на территории Кыштымского городского округа путем вовлечения жителей округа в определении
приоритетов расходования с р е д ств  местного бюджета города и поддержки их инициатив в решении вопросов местного значения, в том числе
софинансирование расходов

Задачи Показатель результата

1

1

Активизация участия
населения, юридических
лиц и индивидуальных
предпринимателей в

Показатель №1
Количество реализованных инициативных проектов

шт. 13 14 12 И 0,8

№
п/п

Наименование цели
(задачи) Показатель (индикатор) (наименование) Ед.

измерения

Значения показателей Отношение

2023
г.

2024
г.

2025
г.

2026
г.

значения
показателя
последнего

года
реализации

программы к
отчётному

году
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
i

определение проектов с
использованием
механизма инициативного
бюджетирова] шя. их
реализацию и контроль;
повышение открытости и
эффективности
расходования бюджетных
средств;
повышение открытости
деятельности органов
местного самоуправления;
развитие взаимодействия
органов местного
самоуправления с
населением и бизнесом

Показатель №2

Доля населения, вовлеченного в решение вопросов
местного значения путем реализации инициативных
проектов, в общей численности населения

%

40
1

1
__________

1

10.9 3,7 2,6 0,6

)

Заместитель главы Кыштымского городского округа, начальник правового управления А.О. Гаврилова

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « М » О Д  2026 г. № З У Ъ

Приложение 3
к муниципальной программе

«Поддержка инициативных проектов
в Кыштымском городском округе»

на 2024 -  2026 гг.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Поддержка инициативных проектов
в Кыштымском городском округе» на 2024 -  2026 гг. за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус I Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основных

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель.

соисполнители

Код бюджетной
классификации

Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 9 10
Программа «Поддержка инициативных

проектов в Кыштымском
городском округе» на 2024-2026

гг.

всего 31 847,73654 31 827.4376 24 758,53315
администрация
Кыштымского

городского округа

227 0113 24201S4010 244 31,83654 31,82354 24,75464

Заместитель главы Кыштымского городского округа, начальник правового управления А.О. Гаврилова

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « Ц » 0 2 ~ ~ . 2026 г. ш З у Ь

Приложение 4
к муниципальной программе

«Поддержка инициативных проектов
в Кыштымском городском округе»

на 2024 -  2026 гг.

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию
муниципальной программы «Поддержка инициативных проектов в Кыштымском городском округе»

на 2024 -  2026 гг.

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой программы,
основного

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6
Программа «Поддержка

инициативных
проектов в

Кыштымском
городском округе»
на 2024 -  2026 гг.

Всего 31847.73654 j 31 827.4376 24 758.53315
средства местного бюджета 31,83654 31.82354 24,75464

средства, поступающие в местный бюджет из областного
бюджета

31 804.700 31 791.71406
1
1

24 729.8785! !

другие источники (юридические лица и др.) 11,200 3,900 3,900

Заместитель главы Кыштымского городского округа, начальник правового управления А.С). Гаврилова